РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34
«24»  марта 2021 г.
х. Семичный
О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности населения Семичанского сельского поселения.
     В  соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации  Ростовской области от 01.03.2006 г. № 64 «О территориальной (областной) подсистеме  единой  государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях координации и совершенствования  работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности на территории поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности населения Семичанского сельского поселения согласно приложения 1.
2. Утвердить «Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности» согласно приложения 2.
3. Постановление  № 121 от 22.10.2010 г. « О создании  комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации  Семичанского  сельского  поселения» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и опубликованию на официальном сайте.
5. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Семичанского сельского поселения	О.В. Грачев

Приложение 1
к постановлению
от 24.03.2021г. № 34
СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Председатель КЧС и ПБ       Грачёв О.В.      – Глава Администрации
                                                                            Семичанского
                                                                  сельского поселения
Заместитель                        Никитенко Е. С.    – Специалист по
председателя КЧС и ПБ                       вопросам муниципального хозяйства
Администрации Семичанского сельского поселения
Секретарь КЧС и ПБ       Немыкина Г.Н.  -  Специалист по правовой и
                                                                   кадровой работе
                                                                   Администрации Семичанского
                                                                  сельского поселения
Члены КЧС и ПБ              Гавага Г.С.          –   ИП Глава КФХ
                                 Сосункевич В.К.    -   Депутат Собрания депутатов
                                                                  Семичанского сельского
                                                                   поселения
                                Ермоленко В.А.  –      участковый уполномоченный отдела МВД по Дубовскому району МУ МВД «Волгодонское»
                                Бояринов С.Н.   -      Добровольный пожарный
                                 Федотов  Д.А.  -     дознаватель отделения НД и ПР по Дубовскому району УНД и ПР ГУ МЧС России

Приложение 2
к постановлению
от 24.03.2021г. №34

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1. Общие   положения

1.1. Комиссия по предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций и обеспечению  пожарной  безопасности Семичанского   сельского поселения (далее - комиссия) является координационным органом и создается для обеспечения  согласованности  действий органов  исполнительной власти области,  территориальных органов федеральных  органов исполнительной власти, государственных и иных организаций, расположенных на территории сельского поселения, в целях реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации  природных и техногенных чрезвычайных ситуаций  межмуниципального и регионального  характера  (далее – чрезвычайных ситуаций), обеспечения  пожарной безопасности, поиска и спасения людей во внутренних  водах в границах Семичанского  сельского поселения, а  также повышения устойчивости функционирования объектов экономики.
1.2. Комиссия в своей деятельности  руководствуется Конституцией  Российской Федерации, федеральными  конституционными  законами, федеральными  законами, указами и  распоряжениями Президента  Российской  Федерации, постановлениями и распоряжениями  Правительства Российской Федерации  областными законами, указами и распоряжениями  Главы  Администрации (Губернатора) Ростовской области,  постановлениями и  распоряжениями Администрации Ростовской области,  регулирующими  вопросы  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций,  обеспечения  пожарной безопасности в границах  Семичанского   сельского  поселения, а  также  настоящим  Положением.
1.3.  Настоящее Положение определяет основные задачи, состав и порядок функционирования комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности  (КЧС и ОПБ).
1.4. Комиссия по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности  предназначена  для выявления причин ухудшения обстановки, выработки предложений и организации работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций, оценки их характера, а в случае возникновения, выработки предложений по локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий, их реализации непосредственно в районе бедствия.
2.	ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ.
Основными задачами комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности  в районе чрезвычайной ситуации являются:
а) при функционировании в режиме повышенной готовности:
· выявление причин, оценка характера возможной ЧС, прогнозирование развития обстановки и подготовка предложений по предотвращению ЧС, локализации ее последствий и ликвидации;
· координация действий организаций или непосредственное руководство осуществлением разработанных мер по предотвращению возникновения ЧС;
б) при функционировании в режиме чрезвычайной ситуации:
-   организация оценки масштабов ЧС и прогнозирование развития обстановки;
· принятие предварительных мер по защите населения;
· подготовка  предложений по корректировке  запланированных мероприятий  плана действий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования с учетом складывающейся обстановки; определение объема предстоящих аварийно-спасательных и других неотложных мер и целесообразной очередности их проведения;
· подготовка  предложений по  использованию сил  и средств в районе чрезвычайной ситуации;
· контроль действий органов управления  в  районе  чрезвычайной ситуации по эвакуации населения и по другим неотложным мерам  защиты населения;
· непосредственное руководство работами по ликвидации ЧС во взаимодействии с организациями в зонах бедствия.

74